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Bestuursverslag

Algemene informatie

Voor u ligt het bestuursverslag 2023 van Stichting Fight cancer (Fight) waarin wordt
teruggeblikt op 2023 en waarin ook vooruit wordt gekeken naar 2024.

Structuur
Fight is een op zichzelf staande Stichting, statutair gevestigd te Hilversum.

Interne organisatie en personele bezetting
Fight heeft ultimo 2023: 6 werknemers (full- en parttime), aan zich verbonden. Daarnaast
zetten honderden vrijwiligers door heel Nederland zich in om de evenemten van Fight
mogelijk te maken.

Fight kent een Raad van Toezicht. De Raad van Toezicht legt de aansturing van de
organisatie binnen het vastgelegde beleid neer bij de Directeur. De Directeur-bestuurder
geeft leiding aan het Fight team.

Kernactiviteiten
De activiteiten van Fight, statutair gevestigd te Hilversum, bestaan voornamelijk uit het
verwerven van fondsen ten behoeve van de Stichting Koningin Wilhelmina Fonds
Kankerbestrijding (KWF), alsmede het financieren van onderzoek naar kanker door KWF.

Doelstelling en missie
Fight werft fondsen voor kankeronderzoek op een jonge, positieve en daadkrachtig wijze.
Vanuit de liefde voor het leven inspireert Fight zoveel mogelijk betrokken mensen om samen
in actie te komen voor meer onderzoek naar kanker. Hiertoe initieert en faciliteert Fight
lokale, fondsenwervende evenementen waar mensen een positieve emotie door beleven.

Financiële informatie

Saldo baten en lasten en vermogen 2023

Het saldo van baten en lasten van Fight komen conform de statuten geheel toe aan KWF.

De totale baten uit eigen fondsenwerving zijn in 2023 bijna gelijk gebleven ten opzichte van
2022. Er is in 2023 voornamelijk gestart met het initiëren van nieuwe evenementen voor de
toekomst. Aparte vermelding hier voor ons nieuwe evenement LoveLife Run. We hebben
2023 gebruikt om de eerste edities te perfectioneren, waardoor we in 2024 gaan groeien met
meer edities. Dit wordt daarmee ook een evenement wat voortaan jaarlijks terugkeert op
onze kalender. Daar zijn wij zeer trots op. Het brengt de patiënt en de medisch betrokkenen
nog dichterbij ons doel; zoveel mogelijk geld inzamelen voor kankeronderzoek. Ook hebben
we het Tikkie-systeem verder ontwikkeld. Hierdoor is het nu mogelijk dat elke deelnemer een
unieke Tikkie link ontvangt, gekoppeld aan de individuele actiepagina, waarmee makkelijker
fondsen geworven kunnen worden in de directe omgeving. Dit moet resulteren in een hogere
opbrengst per deelnemer en dus meer fondsen voor Fight.

Fight maakt zich weer op voor een nieuw jaar. Een spannend jaar waarin meer evenementen
op de planning staan dan ooit. Onze focus ligt op het werven, het enthousiasmeren en het
motiveren van onze lokale kernteams om zoveel mogelijk kwaliteitsevents neer te zetten,
zodat mensen hun gevoel van onmacht om kunnen zetten in kracht.
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Met het strategisch meerjarenplan dat is opgesteld zal er zowel intern als extern een
diepgaande verbinding met Fight cancer worden aangegaan, waardoor er een stevige
fundering wordt neergelegd voor de toekomst.

Doorgroeien met het huidige team aangevuld met nieuw FTE moet leiden naar vijftig
jaarlijkse evenementen die bijdragen aan de missie van Fight cancer.

Love life Fight cancer.

Solvabiliteit en liquiditeit

De liquiditeit in 2023 is nagenoeg gelijk aan die van 2022.

De bestede gelden aan de doelstelling Koningin Wilhelmina Fonds voor de Nederlandse
Kankerbestrijding in 2023 over 2022 en een klein deel 2021 bedragen € 2.639.696. De
wervingskosten bedragen € 915.960,- zijnde 37%. Deze 37% is hoger dan de 25,4% over
2022 aangezien in 2023 de ‘baten van andere organisaties zonder winststreven’ aanzienlijk
hoger zijn dan begroot en dan voorgaande jaren. Dit is mede veroorzaakt door de hoge
opbrengst van de Spin for Life. Deze ‘baten van andere organisaties zonder winststreven’
worden buiten de verhouding kostenpercentage particulieren en bedrijven gehouden.

Het is een doelstelling van Fight om elke euro zo efficiënt mogelijk te besteden, zodat
structureel zoveel mogelijk geld naar onderzoek en preventie kan gaan.

Benoeming bestuur en Raad van Toezicht
Met ingang van 1 januari 2024 is Joost Reijns benoemd tot Directeur van Fight. De Directeur
van Fight wordt benoemd door de Raad van Toezicht. De Raad van Toezicht stelt het aantal
leden van de Raad van Toezicht vast. De Raad van Toezicht bestaat uit minimaal 3 en
maximaal 7 leden.

De Raad van Toezicht stelt een profiel voor de Raad van Toezicht op, waarbij rekening wordt
gehouden met de op basis van de doelstellingen van de stichting gewenste spreiding van
kennis, ervaring en achtergrond. Als collectief beschikt de Raad van Toezicht over de
deskundigheid en vaardigheid om adequaat toezicht te kunnen houden volgens
maatschappelijk aanvaarde normen.
De Raad van Toezicht is zodanig samengesteld dat de leden van de Raad van Toezicht ten
opzichte van elkaar en ten opzichte van het Bestuur, transparant en kritisch kunnen optreden
zonder belangenverstrengeling.
Tot eind 2023 bestond de Raad van Toezicht uit vijf personen die zich voornamelijk focussen
op het houden van toezicht.
Vanaf 2024 bestaat de Raad van Toezicht uit; Ruud Koornstra, Jurriaan Callenbach, Geert
Lammerink, Charlotte van Leerdam en Limore Noach.

Nevenfuncties
Conform de statuten van Fight informeert de Directeur de Raad van Toezicht over bestaande
nevenwerkzaamheden en al dan niet gehonoreerde bestuursfuncties en het aanvaarden van
nieuwe functies slechts na voorafgaande toestemming van de Raad van Toezicht. In 2023
zijn door de directie geen nieuwe, relevante nevenfuncties aanvaard.

Verantwoording Raad van Toezicht
De Raad van Toezicht is in 2023 drie maal samengekomen met het bestuur. Daarnaast is er
gedurende het jaar op regelmatige basis contact met alle leden van de Raad van Toezicht.
Zij hebbe de strategie, beleid en financiën goedgekeurd. De Directeur van Fight legt
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verantwoording af aan de Raad van Toezicht. Daarnaast worden algemene zaken en de
voortgang van projecten besproken.

Risico analyse - voornaamste risico’s en onzekerheden

Fight is vanaf haar oprichting in 2013 zeer succesvol geweest in het opzetten van
fondsenwervende evenementen. In al die jaren heeft Fight geïnvesteerd in het sterker maken
van deze evenementen. Door verder te professionaliseren en het verbreden van de
evenementportefeuille. Gelukkig konden er in 2023 weer meer activiteiten ontplooid worden,
waardoor er weer evenementen plaats konden vinden en een gezonde basis werd gelegd
voor het komende jaar waarin groei van evenementen centraal staat.

Gezien de investering die het werven van donateurs vergt en de trend dat mensen niet
gebonden willen zijn aan een goed doel, is er voor gekozen om enkel te gaan focussen op
het stabiliseren van het huidige donateurspeil om zo de terugloop een halt toe te roepen.

De risico’s liggen voornamelijk in het feit dat Fight afhankelijk is van event gedreven
fondsenwerving. Fight probeert doelgroep verbreding te zoeken door verschillende soorten
evenementconcepten naast Swim to Fight Cancer in de markt te zetten. Fight zal blijven
innoveren om de inkomstenstroom uit diverse kanalen te realiseren en de afhankelijkheid te
beperken. Dit is een uitdagende opgave maar één die met vertrouwen tegemoet wordt
gezien.

Kasstromen
De ervaring leert dat Swim to Fight Cancer evenementen doorgaans in het najaar worden
georganiseerd met als gevolg dat de grootste inkomstenbron pas in Q3 en Q4 van ieder
kalenderjaar wordt ontvangen, maar door de verbreding van het soort evenementen worden
de inkomsten nu wel wat meer verspreid. Daarnaast is het in verband met de doelstellingen
voor groei in 2024 en verder, noodzakelijk om te investeren in een breder
projectmanagement voor het verder uitbouwen van nieuwe concepten. Goede begeleiding
vanuit Fight om dit in het land op te zetten is noodzakelijk. Hiermee kunnen wij een
duurzame groei realiseren die minder fluctueert, waardoor wij kunnen zorgen voor structurele
baten voor onderzoek.

Toekomstverwachtingen
Het beleid van Fight voor 2024 en verder richt zich voornamelijk op het uitbreiden van het
aantal evenementen. Hiertoe hebben we een meerjarenplan ontwikkeld met onze groei
ambities. Focus hierin is cruciaal. Onze evenementen moeten verbinden, motiveren,
inspireren en informeren. In 2024 zullen we ook gaan kijken naar een nieuw te lanceren
evenement concept. Wij verwachten in 2024 rond de € 4.7MIO aan resultaat fondsenwerving
te realiseren. Hiervan verwachten wij circa € 2.9MIO te kunnen besteden aan doelbesteding
via KWF.

Hilversum, 28 juni 2024

J. Reijns
Directeur Stichting Fight cancer
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Begroting 2024
x € 1,-

Begroting
Baten:

Baten van particulieren
- Donaties en giften 3.282.000
- Inschrijfgelden deelnemers 371.500
- Overige baten van particulieren 580.000

Baten van bedrijven / inschrijfgelden 371.500
Baten van andere organisaties zonder winststreven 105.000
Som van de geworven baten 4.710.000

Lasten:
Wervingskosten 1.281.657
Kosten beheer en administratie 495.605
Som van de overige lasten 1.777.262

Saldo van baten en lasten 2.932.738

Doelbesteding
Het saldo van baten en lasten van Fight over 2024, heeft als doelbestemming het
onderzoek naar kanker door KWF te financieren. KWF stelt deze middelen op haar beurt
ter beschikking voor wetenschappelijk kankeronderzoek en preventie.
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Jaarrekening
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Balans per 31 december 2023
(na voorstel bestemming saldo baten en lasten)

31 december 2023 31 december 2022
€ € € €

Activa

Materiële vaste activa 1
Inventarissen 139 397
Vervoermiddelen 6.293 9.307

6.432 9.704

Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa
Handelsdebiteuren 2 7.596 27.223
Overige vorderingen 3 47.502 29.712
Overlopende activa 4 42.600 26.726

97.698 83.661

Liquide middelen 5 3.298.460 3.739.719

3.402.590 3.833.084
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31 december 2023 31 december 2022
€ € € €

Passiva

Reserves en fondsen 6

Bestemmingsreserve lasten
jaar + 1 1.200.262 1.083.664
Bestemmingsreserve KWF 2.095.192 2.601.310

3.295.454 3.684.974

Kortlopende
schulden

Crediteuren 20.961 39.429
Overlopende passiva 7 86.175 108.681

107.136 148.110

3.402.590 3.833.084
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Staat van Baten en Lasten 2023
Werkelijk 2023 Begroot 2023 Werkelijk 2022

Baten: € € €

Baten van particulieren
- Donaties en giften 9 2.102.218 2.285.000 2.882.827
- Inschrijfgelden deelnemers 9 50.984 213.500 125.514
- Overige baten van particulieren 10 222.398 795.000 195.308

Baten van bedrijven
- Inschrijfgelden bedrijventeams 9 49.830 213.500 95.078
- Overige baten van bedrijven 120.857 - 193.595
Baten van andere organisaties zonder
winststreven 11 999.938 125.000 246.427

Baten van subsidies van overheden 11 18.321 - 69.331
Som van de geworven baten 3.564.546 3.632.000 3.808.080

Overige baten 100 - 358
Som van de baten 3.564.646 3.632.000 3.808.438

Lasten:
Besteed aan doelstellingen
Koningin Wilhelmina Fonds voor de
Nederlandse Kankerbestrijding 12 2.639.696 2.223.336 1.500.000

2.639.696   2.223.336 1.500.000

Wervingskosten 13 941.755 999.998 885.687
Kosten beheer en administratie 14 372.715 408.666 316.475
Som van de overige lasten 1.314.470 1.408.664 1.202.162

Saldo van baten en lasten -/- 389.520 0 1.106.276

Bestemming saldo van baten en lasten:
Toevoeging / onttrekking aan:
Bestemmingsreserve lasten jaar +1 116.598 86.164
Bestemmingsreserve doelbesteding via
KWF (2.639.696) (1.500.000)
Bestemmingsreserve resultaat 2.133.578 2.520.112

-/- 389.520 1.106.276
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon
Stichting Fight cancer is feitelijk en statutair gevestigd op Lage Naarderweg 45 - 47, 1217
GN Hilversum en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 58292349.

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld conform de Richtlijn 650 ‘Fondsenwervende instellingen’.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost
anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Toelichtingen op posten in de balans en de staat van baten en lasten zijn in de jaarrekening
genummerd.

Vergelijkende cijfers

Indien van toepassing heeft, ten behoeve van vergelijkingsdoeleinden, herrubricering van
vergelijkende cijfers plaatsgevonden.

Verslaggevingsperiode

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van een verslagperiode van een jaar. Het boekjaar
valt samen met het kalenderjaar.

Activiteiten

De activiteiten van Fight, statutair gevestigd te Hilversum, bestaan voornamelijk uit het
verwerven van fondsen ten behoeve van de KWF, alsmede het financieren van onderzoek
naar kanker door de KWF.

Gebruik van schattingen
De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en
veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van waarderingsgrondslagen.
De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen en
onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in
toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft.
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Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde.
Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering
gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de
vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien liquide middelen
niet ter vrije beschikking staan, dan wordt dit vermeld.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde.
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek
van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling
Baten van particulieren en bedrijven

Baten van particulieren en bedrijven betreffen donaties en giften, inschrijfgelden individuele
deelnemers en bedrijventeams, alsmede overige baten van particulieren en bedrijven. De
donaties en giften worden verantwoord in het jaar waarin zij worden ontvangen.

Baten van andere organisaties zonder winststreven

Onder baten van andere organisaties zonder winststreven worden baten uit acties
verantwoord, alsmede baten van subsidies van overheden waarbij Stichting Fight cancer
geen risico draagt. De baten van andere organisaties zonder winststreven en baten van
subsidies van overheden worden opgenomen in het boekjaar waarin de bate is ontvangen
dan wel is toegezegd.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op inventarissen en vervoermiddelen worden berekend op basis van de
verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode
op basis van de geschatte economische levensduur.
Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de
afschrijvingen.

Overige lasten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop
zij betrekking hebben.

Som der financiële baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de van derden ontvangen, respectievelijk aan derden
betaalde interest en soortgelijke kosten.
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Toelichting op de balans

Vaste activa
1 Materiële vaste activa

Inventarissen Vervoermid-
delen Totaal

€ € €
Stand per 1 januari 2023

Aanschaffingswaarde 5.514 16.746 22.260
Cumulatieve afschrijvingen (5.117) (7.439) (12.556)
Boekwaarde per 1 januari 397 9.307 9.704

Mutaties

Investeringen        - - -
Afschrijvingen (258) (3.014) (3.272)
Saldo mutaties (258) (3.014) (3.272)

Stand per 31 december 2023

Aanschaffingswaarde 5.514 16.746 22.260
Cumulatieve afschrijvingen (5.375) (10.453) (15.828)
Boekwaarde per 31 december 2023 139 6.293 6.432

Vlottende activa
Vorderingen

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

2  Handelsdebiteuren

Handelsdebiteuren 7.596 27.223
7.596 27.223
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 31-12-2023  31-12-2022
€ €

3  Overige vorderingen

Belastingen en premies sociale verzekeringen 41.503           23.713
Overige vorderingen 5.999 5.999

   47.502    29.712

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 36.799 22.300
Pensioenpremies 4.704 1.413

   41.503     23.713

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

Overige vorderingen

Waarborgsom 5.999 5.999

De waarborgsom heeft een overwegend langlopend karakter.

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

4  Overlopende activa

Nog te ontvangen subsidie (NOW) -     4.018
Nog te ontvangen bedragen 20.370     6.082
Vooruitontvangen facturen 22.230   16.626

42.600 26.726

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

5  Liquide middelen

ING Bank 591.240      1.087.556
Rabobank  2.707.220  2.652.163

 3.298.460  3.739.719
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Reserves en fondsen

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

6  Reserves en fondsen

Bestemmingsreserve lasten jaar + 1

Stand per 1 januari  1.083.664 997.500
Mutatie bestemmingsreserve 116.598 86.164
Stand per 31 december  1.200.262  1.083.664

De bestemmingreserve betreft de begrote lasten van de lasten van het jaar na het afgesloten
jaar. Deze bedragen worden nog niet beschikbaar gesteld voor doelbesteding aan KWF, maar
aangehouden om de kortlopende lasten in het jaar erop te dekken.

 31-12-2023  31-12-2022
€ €

6  Reserves en fondsen

Bestemmingsreserve KWF

Stand per 1 januari  2.601.310  1.581.198
Onttrekking bestemmingsreserve doelbesteding via KWF  (2.639.696)  (1.500.000)
Dotatie bestemmingsreserve  2.133.578  2.520.112
Stand per 31 december  2.095.192  2.601.310

De bestemmingreserve betreft de af te dragen bedragen aan KWF over enig boekjaar. Deze
bedragen worden afgedragen aan KWF in het jaar volgend op de afsluiting van het boekjaar.
Daarna worden ze zo snel mogelijk besteed aan onderzoeken

Voorstel resultaatverwerking
De leiding van de stichting stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:

In het resultaat van 2023 is een bedrag opgenomen groot € 2.639.696,- betrekking hebbende
op de afdrachten over 2022 en 2021. Dit is teven de reden waarom het resultaat over 2023
negatief is. De bestemming van het resultaat is verder onder de staat van baten en lasten
uiteengezet.

Vooruitlopend op de vaststelling van de jaarrekening door het bestuur is het saldo van baten en
lasten reeds als zodanig verwerkt in de jaarrekening.
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Kortlopende schulden

31-12-2023 31-12-2022
€ €

7  Overlopende passiva

Reservering vakantiegeld 11.522 9.048
Reservering accountantskosten 67.591 24.600
Nog te betalen subsidie (NOW) - 50.803
Nog te betalen bedragen 7.062 24.230

 86.175  108.681

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Huurverplichtingen
De vennootschap is huurverplichtingen aangegaan. De huurverplichting wordt zonder
opzegging met een jaar verlengd. De jaarlijkse huurverplichting bedraagt € 25.135,-
(vrij van BTW) en wordt jaarlijks geïndexeerd.

Statutaire regeling inzake de resultaatbestemming
Volgens de statuten mag Fight de opbrengst oormerken. De opbrengst van Fight gaat naar
specifieke projecten van talentvolle onderzoekers.
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Toelichting op de staat van baten en lasten

9 Totaal baten Werkelijk Begroot Werkelijk
2023 2023 2022

€ € €

Baten van particulieren
 - Donaties en giften 2.102.218  2.285.000  2.882.827
 - Inschrijfgelden deelnemers 50.984 213.500 125.514
 - Overige baten van particulieren 222.398 795.000 195.308
Baten van bedrijven
- Inschrijfgelden bedrijventeams 49.830 213.500 95.078
- Overige baten van bedrijven 120.857 0 193.595

Baten van andere organisaties zonder
winststreven 999.938 125.000 246.427
Baten van subsidies van overheden 18.321 0 69.331
Som van de geworven baten 3.564.546 3.632.000 3.808.080
Overige baten 100 0 358
Som van de baten 3.564.646 3.632.000 3.808.438

De baten van subsidies van overheden betreffen subsidie ontvangen van Gemeenten zonder
terugbetalingsverplichting. De subsidies zijn incidenteel van aard.
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Overige toelichtingen

10  Overige baten van particulieren Werkelijk Werkelijk
2023 2022

€ €
Fight Cancer night 45.501 65.952
Diner Baarn 18.256 0
Spin2FightCancer 14.454 0
Musical 2 fight 13.921 10.568
Overige Do it Yourself acties 130.266 139.924

Som overige baten van particulieren 222.398 195.308

De totale overige baten van particulieren zijn nagenoeg gelijk gebleven ten opzichte van het
boekjaar 2022.

11  Baten van andere organisaties zonder
winststreven Werkelijk Begroot Werkelijk

2023 2023 2022
€ € €

Baten van andere organisaties zonder
winststreven 999.938 125.000 246.427
Som van de baten van andere organisaties
zonder winststreven 999.938 125.000 246.427

De som van de baten van andere organisaties zonder winststreven is aanzienlijk hoger dan
begroot en dan voorgaande jaren. Dit is mede veroorzaakt door de hoge opbrengst van de
Spin for Life.

12  Besteed aan doelstellingen
Werkelijk Begroot Werkelijk

2023 2023 2022
€ € €

KWF Kankerbestrijding 2.639.696  2.223.336  1.500.000
Totaal besteed aan doelstellingen 2.639.696  2.223.336  1.500.000

De toename van het totaal besteed aan doelstellingen vloeit voort uit het hogere saldo van
baten en lasten over 2022 die wordt afgedragen in 2023.

De gelden van Fight Cancer zijn toegekend aan kankeronderzoek van talentvolle
onderzoekers waaronder Dr. Friso Calkoen, Dr. Cuppen, Dr. Martijn Stuiver, Prof. de Vries
en Prof. dr. Wijnand Helfrich.
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13  Wervingslasten
Werkelijk Begroot Werkelijk

2023 2023 2022
€ € €

Personeelslasten
Salarislasten 189.985 192.416 178.085
Sociale lasten 32.836 38.144 22.381
Pensioenlasten 8.170 8.518 3.040
Reis- en verblijflasten 11.999 0 6.914
NOW regelingen - 0 (18.324)

242.990 239.078 192.096
Huisvestingslasten

Huur 12.659 15.300 14.193
12.659 15.300 14.193

Kantoor- en algemene lasten
ICT lasten 23.174 21.600 4.156
Kantoorlasten 3.019 5.520 718
Overige algemene lasten 65.813 53.700 59.783

92.006 80.820 64.657
Publiciteit en communicatie

Reclame lasten en overige verkooplasten 586.897 657.000 559.076
586.897 657.000 559.076

Afschrijving en rente
Afschrijving 2.017 1.800 2.219
Rente 5.186 6.000 53.446

7.203 7.800 55.665

Totaal wervingskosten 941.755 999.998 885.687
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Kostenpercentage fondsenwerving Werkelijk Begroot Werkelijk
2023 2023 2022

€ € €
Baten van particulieren en bedrijven 2.546.387  3.507.000  3.492.322
Wervingslasten 941.755 999.998 885.687
Kostenpercentage particulieren en bedrijven 37,0% 28,5% 25,4%
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14  Beheer en administratie

Werkelijk Begroot Werkelijk
2023 2023 2022

€ € €
Personeelslasten

Salarislasten 116.166 128.278 77.693
Sociale lasten 21.891 25.429 14.921
Pensioenlasten 5.447 5.679 2.026
Reis- en verblijflasten 7.999 0 4.609
NOW - regelingen - 0 (12.216)

151.503 159.386 87.033
Huisvestingslasten

Huur 8.439 10.200 9.462
8.439 10.200 9.462

Kantoor- en algemene lasten
ICT lasten 15.449 14.400 2.771
Kantoorlasten 2.013 3.680 479
Overige algemene lasten 43.815 35.800 39.855

61.277 53.880 43.105
Publiciteit en communicatie

Reclame lasten en overige verkooplasten 146.724 180.000 139.769
146.724 180.000 139.769

Afschrijving en rente
Afschrijving 1.309 1.200 1.475
Rente 3.463 4.000 35.631

4.772 5.200 37.106

Totaal kosten beheer en administratie 372.715 408.666 316.475

Kostenpercentage Beheer en
administratie Werkelijk Begroot Werkelijk

2023 2023 2022
€ € €

Kosten uit beheer en administratie 372.715 408.666 316.475
Som van de baten 3.564.646  3.632.000  3.808.438
Kostenpercentage beheer en administratie 10,5% 11,3% 8,3%
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Toelichting lastenverdeling

Specificatie en verdeling lasten naar
bestemming.

Bestemming Wervingslasten
Kosten

beheer en
administratie

Totaal   Begroot   Totaal

 2023 2023 2022

Lasten

EUR EUR EUR EUR EUR
Publiciteit en
communicatie 586.897 146.724 733.621 837.000 698.845

Personeelslasten 242.990 151.503 394.493 398.464 279.129
Huisvestingslasten 12.659 8.439 21.098 25.500 23.655
Kantoor- en algemene
lasten 92.006 61.277 153.283 134.700 107.762

Afschrijving en rente 7.203 4.772 11.975 13.000 92.771

Totaal 941.755 372.715   1.314.470   1.408.664   1.202.162

De verdeling van de wervingslasten en de lasten van beheer en administratie vindt plaats op basis
van 40% toerekening aan lasten beheer en administratie en 60% aan wervingslasten. Hiermee is
een bestendige gedragslijn met voorgaande jaren.
Alleen de lasten voor publiciteit en communicatie zijn verdeeld op basis van 20% voor lasten
beheer en administratie en 80% wervingslasten. Dit is eveneens consistent met het voorgaande
jaar.
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Werknemers
Het gemiddeld aantal FTE bedraagt 6 over 2023 (2022: gemiddeld aantal FTE bedraagt 4).

Bezoldiging bestuurder(s)

Omschrijving
01-01-2023 tot en met 31-

12-2023

S. van Rootselaar

01-01-2022 tot en met 31-
12-2022

S. van Rootselaar
Beloning € 70.243,- € 65.424,-
Pensioenlasten
werkgever

€ 4.429,- € 3.732,-

Dienstverband in uren 1.884 1.884
Parttime percentage 90% 90%

Leningen Nvt Nvt
Overige
personeelsbeloningen

Nvt Nvt

Bezoldiging toezichthouders
Conform beleid heeft geen bezoldiging van de leden van de Raad van Toezicht
plaatsgevonden in 2023 (2022: idem).

Hilversum, 28 juni 2024
Stichting Fight cancer

Het bestuur

________________
J. Reijns
Directeur Stichting Fight cancer


